2021年 5月 25日

各 位

上場会社名  新 日 本 理 化 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長執行役員

  三 浦  芳 樹

（コード番号 4406 東証第１部）

問 合 せ 先  執行役員企画管理本部長

  盛 田  賀 容 子

  （TEL.06-6202-0624）

「京都 R&Dセンター」竣工のお知らせ

 当社は、けいはんな学研都市（京都府相楽郡精華町）に「京都 R&Dセンター」を竣工し、5月 25日より業務を

開始しましたのでお知らせいたします。

記

１．創設の目的

 2019 年に創業 100 周年を迎えた当社は、次の 100 年に向けた研究開発力・技術力の強化と、オープン

イノベーション推進による新たな価値の創造を目的として、本センターを創設することといたしました。

２．コンセプト

本センターのコンセプトは「開放」「融合」「挑戦」です。

開放：技術や研究テーマ、研究拠点を開放し、お客様とともに活気ある研究空間を創ります。

融合：同業、異業種、スタートアップ企業を問わず、親和性の高いビジネスパートナーとの交流や共同研究

を進め（ダイバーシティ＆インクルージョンの実現）、技術の進化を目指します。

挑戦：開放と融合のもとに、イノベーションを創出し、社会課題の解決に挑戦します。

３．特色

・ 多様なパートナーと技術交流・共同研究を行うための共同実験室を設置しています。

・ 製品化に向けた実証実験や樹脂の成形試作を行うパイロットエリアを備えることにより、ラボでの開発から量

産体制へスムーズに移行できる体制を構築しています。

・ オフィスエリアにはフリーアドレス方式を採用しました。また、人が行き交うエリア中央に、休憩や

簡単な打合せなどに利用できる「マグネットエリア」を設けることにより、研究員のコミュニケーシ

ョンを促進し、新たな発想を生む環境を整えています。

・ 屋上に太陽光発電パネルを設置したほか、高断熱素材の使用や、空調後の空気の排気量を抑える「低

風量ドラフトチャンバー」の導入などにより、建物全体のエネルギー消費量を抑制しています。

４．本センターの概要

 ①所在地   京都府相楽郡精華町光台一丁目 5 番 4

 ②電話番号  0774-98-3111

 ③建築面積  2,415㎡

 ④延床面積  4,116 ㎡

 ⑤階数    地上 3 階

 ⑥投資額   土地・建物・設備など総額約 30 億円

以上